|. Stadtgebiet

|. 6 Gliederung des Gemeindegebietes nach Katasternutzungsarten

Nutzungsart ha (1 Hektar = 10.000 m2 = 100 m x 100 m)
1974 1975* J2009 2010 2011 2012 2013

landwirtschaftlich

und gartnerisch

genutzte Flachen 1.068 |798 342 342 343 344 338
Waldflachen 853 606 627 630 631 630 654
Gewasser 59 44 69 68 68 68 69
Od- und Abbauland, Heide |52 54 33 33 33 33 33
Gebaude- und Freiflachen | 707 689 1.015 1.013 1.014 1.013 1.013
Verkehrsflachen 319 270 290 275 274 274 274
Sonstige Nutzung 127 134 219 234 232 233 214
zusammen 3.185 |2.595 2.595 2.595 2.595 2.595 2.595
Anzahl der Flurstiicke 19.361 [19.230 [19.246 19.275
* 1975 = Kommunale Neugliederung
Quelle: Katasteramt Mettmann
Stadt Hilden - Statistisches Jahrbuch 2013 Seite 29



|. Stadtgebiet

|. 7 Flache der Stadt nach der tatsachlichen Nutzung

Nutzungsart

Quadratmeter — m2

Gebaude- und Freiflache 10.175.236 39,21
davon

Offentliche Zwecke 1.132.282

Wohnen 5.109.603

Handel und Dienstleistungen 681.198

Gewerbe und Industrie 1.902.736

Mischnutzung mit Wohnen 687.043

zu Verkehrsanlagen 155.898

zu Versorgungsanlagen 42.792

zu Entsorgungsanlagen 102.941

Land- und Forstwirtschaft 113.293

Erholung 146.033

ungenutzt 101.417
Betriebsflache 66.914 0,26
davon

Lagerplatz, 2.039

Baustoffe 5.271

Betrieb 44.871

Versorgungsanlagen 14.122

Entsorgungsanlagen 611
Erholungsflache 1.452.717 5,60
davon

Sportflache 298.421

(u.a. Freibad, Golf-, Reit-, Sport- u. Tennisplatz)

Grlnanlage 1.154.296

(u.a. Garten, Kleingarten, Park, Spielplatz)
Verkehrsflache 3.332.121 12.84
davon

Strafte 2.360.669

Weg 282.286

Platz 19.873

Parkplatz 69.981

Bahngelande 244.098

Segelfluggelande 98.275

Verkehrsbegleitflache an Stralle 256.939

Seite 30 Stadt Hilden - Statistisches Jahrbuch 2013




|. Stadtgebiet

Fortsetzung
I. 7 Flache der Stadt nach der tatsachlichen Nutzung
Nutzungsart Quadratmeter — m2 %

Landwirtschaftsflache
davon
Ackerland
Grinland
Gartenland
Heide
Landwirtschaftliche Betriebsflache
Streuobstwiese
Baumschule

Waldflache

davon
Laubwald
Nadelwald
Mischwald
Geholz

Wasserflache

davon
Fluss
Bach
Graben
Naturlicher See
Teich, Weiher
Speicherbecken

Baggersee

Flachen anderer Nutzung
davon:

Historische Anlage
Friedhof

Unland
Dressurplatz
Ruckhaltebecken

Stadtgebiet insgesamt

3.583.581

1.984.462
1.337.402
27.668
184.000
19.648
11.391
19.010

6.357.431

1.999.644
690.708
3.511.984
155.095

686.461

7
206.717
45.440
56.598
178.133
8.955
190.611

294.866

1.071
144.351
1.429
32.193
115.822

25.949.327 m?

13,81

24,50

2,64

1,14

100 %

Quelle: Katasteramt Mettmann

Stadt Hilden - Statistisches Jahrbuch 2013

Seite 31




	Jahrbuch 2013
	I. 6  Gliederung des Gemeindegebietes nach Katasternutzungsarten
	I. 7  Fläche der Stadt nach der tatsächlichen Nutzung




