## I. 6 Gliederung des Gemeindegebietes nach Katasternutzungsarten

Nutzungsart	ha (1 Hektar = 10.000 m² = 100 m x 100 m)							
Nutzungsart	1974	1975*	2009	2010	2011	2012	2013	
landwirtschaftlich und gärtnerisch genutzte Flächen	1.068	798	342	342	343	344	338	
Waldflächen	853	606	627	630	631	630	654	
Gewässer	59	44	69	68	68	68	69	
Öd- und Abbauland, Heide	52	54	33	33	33	33	33	
Gebäude- und Freiflächen	707	689	1.015	1.013	1.014	1.013	1.013	
Verkehrsflächen	319	270	290	275	274	274	274	
Sonstige Nutzung	127	134	219	234	232	233	214	
zusammen	3.185	2.595	2.595	2.595	2.595	2.595	2.595	
Anzahl der Flurstücke			19.361	19.230	19.246		19.275	

<sup>\* 1975 =</sup> Kommunale Neugliederung

Quelle: Katasteramt Mettmann

## I. 7 Fläche der Stadt nach der tatsächlichen Nutzung

Nutzungsart		Quadratmeter – m <sup>2</sup>	%
Gebäud	le- und Freifläche	10.175.236	39,21
davon			
	Öffentliche Zwecke	1.132.282	
	Wohnen	5.109.603	
	Handel und Dienstleistungen	681.198	
	Gewerbe und Industrie	1.902.736	
	Mischnutzung mit Wohnen	687.043	
	zu Verkehrsanlagen	155.898	
	zu Versorgungsanlagen	42.792	
	zu Entsorgungsanlagen	102.941	
	Land- und Forstwirtschaft	113.293	
	Erholung	146.033	
	ungenutzt	101.417	
Betrieb	sfläche	66.914	0,26
<u>davon</u>	Lagarniatz	2.020	
	Lagerplatz,	2.039	
	Baustoffe	5.271	
	Betrieb	44.871	
	Versorgungsanlagen	14.122	
	Entsorgungsanlagen	611	
<b>Erholur</b> davon	ngsfläche	1.452.717	5,60
<u>uavon</u>	Sportfläche (u.a. Freibad, Golf-, Reit-, Sport- u. Tennisplatz)	298.421	
	Grünanlage (u.a. Garten, Kleingarten, Park, Spielplatz)	1.154.296	
Verkehi davon	rsfläche	3.332.121	12,84
337011	Straße	2.360.669	
	Weg	2.360.669	
	Platz		
	Parkplatz	19.873	
	Bahngelände	69.981	
	Segelfluggelände	244.098	
	Verkehrsbegleitfläche an Straße	98.275 256.939	

## **Fortsetzung**

## I. 7 Fläche der Stadt nach der tatsächlichen Nutzung

Nutzungsart	Quadratmeter – m²	%
Landwirtschaftsfläche	3.583.581	13,81
davon	1 004 462	
Ackerland	1.984.462	
Grünland Gartenland	1.337.402 27.668	
Heide	184.000	
Landwirtschaftliche Betriebsfläche		
Streuobstwiese	19.648 11.391	
Baumschule	19.010	
Waldfläche	6.357.431	24,50
davon		,
Laubwald	1.999.644	
Nadelwald	690.708	
Mischwald	3.511.984	
Gehölz	155.095	
Wasserfläche	686.461	2,64
davon		
Fluss	7	
Bach	206.717	
Graben	45.440	
Natürlicher See	56.598	
Teich, Weiher	178.133	
Speicherbecken	8.955	
Baggersee	190.611	
Flächen anderer Nutzung davon:	294.866	1,14
Historische Anlage	1.071	
Friedhof	144.351	
Unland	1.429	
Dressurplatz	32.193	
Rückhaltebecken	115.822	
Stadtgebiet insgesamt	25.949.327 m²	<u>100 %</u>

Quelle: Katasteramt Mettmann